PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2015
ATA N. º 02/2015

Aos dezesseis dias do mês de março do ano de dois mil e quinze, às dezessete
horas, a Comissão de Licitações de Pregão Presencial, sob a presidência de
Ronerson Bueno, nomeado pela portaria nº. 05/2015, acompanhado dos demais
membros, reuniu-se, para o ato de recebimento dos documentos, certidões
negativas federal e estadual, da empresa MÁRCIA GIRARDI, conforme ata de nº
01/2015, sob a égide dos benefícios da Lei Complementar 123/06, para o Pregão
Presencial nº 18/2015, cujo objeto é “Aquisição de fardamento e equipamentos para
a GM” para atender as necessidades da Guarda Municipal de Vacaria. A
classificação permanece inalterada: BM COMÉRCIO DO VESTUÁRIO E
ACESSÓRIOS LTDA vencedora do lote 01 no valor unitário de R$ 62,00 e no valor
total/global do lote de R$ 6.262,00; lote 04 no valor unitário de R$ 65,00 e no valor
total/global do lote de R$ 6.565,00; SCHEMES UNIFORMES LTDA vencedora do
lote 02 no valor unitário de R$ 61,00 e no valor total/global do lote de R$ 6.161,00;
MÁRCIA GIRARDI vencedora do lote 03 no valor unitário de R$ 26,40 e no valor
total/global do lote de R$ 2.666,40; lote 05 no valor unitário de R$ 385,00 e no valor
total/global do lote de R$ 38.885,00. Os lotes 06, 07 e 08 restaram DESERTOS no
certame. Conforme ata de nº 01/2015, as empresas manifestaram-se abrindo mão
do prazo de recurso. A homologação do julgamento será divulgada via fac-símile a
licitante do certame e pela internet, no site www.vacaria.rs.gov.br. Nada mais
havendo a relatar, eu, Ronerson Bueno, Presidente da Comissão de Licitações,
modalidade Pregão, encerro a sessão, lavrando a presente ata, que lida e achada
conforme, vai assinada.